
ПРОЄКТ 

 

 

 

 

 

 
Про отримання та визнання комунальною власністю міжнародної технічної 

допомоги Запорізькою міською територіальною громадою в умовах воєнного 

стану  

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

правовий режим воєнного стану», Постановою Кабінету Міністрів України від 

моніторингу міжнародної технічної допомоги», Указом Президента України «Про 

введення воєнного стану в Україні», Запорізька міська рада  

ВИРІШИЛА: 

 

1.Погодити отримання Запорізькою міською радою міжнародної технічної 

допомоги з початку введення на території України воєнного стану до моменту 

прийняття цього рішення. 

2. Визнати комунальною власністю майно передане у якості міжнародної 

технічної допомоги Запорізькій міській територіальній громаді в особі Запорізької 

міської ради з початку введення на території України воєнного стану до моменту 

прийняття цього рішення, яке використовується суб’єктами права комунальної 

власності для виконання завдань та функцій, встановлених статутами, положеннями, 

тощо, відповідно до додатку. 

3. Закріпити майно, зазначене в пункті 2 даного рішення за виконавчими 

органами міської ради, комунальними підприємствами, установами, закладами, 

власником (засновником) яких є Запорізька міська рада, на праві оперативного 

управління або господарського відання відповідно до додатку. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради 

та постійну комісію міської ради з питань депутатської діяльності, регламенту, 

законності, правопорядку та запобігання корупції (Олег КОРОЛЬОВ).. 

 

 

Секретар міської ради       Регіна ХАРЧЕНКО 

 

 

Проєкт рішення підготовлений: 

Секретар Запорізької міської ради     Регіна ХАРЧЕНКО 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

 

до проєкту рішення Запорізької міської ради «Про отримання та визнання 

комунальною власністю міжнародної технічної допомоги Запорізькою міською 

територіальною громадою в умовах воєнного стану» 

 

бґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.  

Прийняття даного проєкту рішення дасть можливість здійснити заходи щодо 

прийняття у комунальну власність майно передане у якості міжнародної технічної 

допомоги Запорізькій міській територіальній громаді в особі Запорізької міської ради 

з початку введення на території України воєнного стану до моменту прийняття цього 

рішення, яке буде використовуватись суб’єктами права комунальної власності для 

виконання завдань та функцій, встановлених статутами, положеннями, тощо та 

закріпити майно, за виконавчими органами міської ради, комунальними 

підприємствами, установами, закладами, власником (засновником) яких є Запорізька 

міська рада, на праві оперативного управління або господарського відання.  

2. Мета прийняття проєкту рішення.  

Метою прийняття даного проєкту рішення є необхідність дотримання вимог 

законодавчих актів, що регулюють передачу майна у комунальну власність. 

Прийняття проєкту рішення Запорізької міської ради отримання та визнання 

комунальною власністю міжнародної технічної допомоги Запорізькою міською 

територіальною громадою в умовах воєнного стану надасть можливість прийняти 

отримане у якості міжнародної технічної допомоги майно у комунальну власність 

Запорізької міської територіальної громади.  

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення.  

Даним проєктом рішення надається згода на прийняття у комунальну власність 

майна отриманого в якості міжнародної технічної допомоги та закріплення його на 

праві оперативного управління або господарського відання за виконавчими органами 

міської ради, комунальними підприємствами, установами, закладами, власником 

(засновником) яких є Запорізька міська рада.  

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання.  

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постанова Кабінету 

Міністрів України від 15.02.2002 № 153 «Про створення єдиної системи залучення, 

використання та моніторингу міжнародної технічної допомоги», Указ Президента 

України «Про введення воєнного стану в Україні».  

5. Фінансово-економічне обґрунтування.  

Реалізація даного проєкту не потребує додаткових витрат з міського бюджету.  

6. Прогноз результатів.  

Прийняття даного проєкту рішення визначить правовий статус майна 

отриманого у якості міжнародної технічної допомоги, як комунального майна та 

закріпить його оперативного управління або господарського відання.  

 

 

Секретар міської ради       Регіна ХАРЧЕНКО 


